
Страна   238         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
 

 

 

 

 

  

ГОДИНА 2022        БРОЈ 23                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

 

1. 

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   239         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   240         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   241         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   242         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   243         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   244         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   245         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   246         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   247         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   248         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   249         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   250         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   251         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   252         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   253         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   254         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   255         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   256         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   257         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   258         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   259         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   260         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   261         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   262         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   263         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   264         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   265         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   266         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   267         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   268         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   269         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   270         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   271         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   272         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   273         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   274         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   275         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   276         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   277         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   278         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   279         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   280         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   281         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   282         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   283         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   284         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   285         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   286         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   287         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   288         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   289         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   290         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   291         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   292         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 

 
 
 



Страна   293         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 

2.  

 



Страна   294         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   295         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   296         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   297         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   298         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   299         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   300         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   301         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   302         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   303         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   304         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   305         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   306         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   307         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   308         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   309         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   310         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   311         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   312         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   313         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   314         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   315         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   316         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   317         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   318         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   319         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   320         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   321         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   322         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   323         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   324         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   325         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   326         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   327         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   328         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   329         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   330         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   331         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   332         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   333         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   334         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   335         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   336         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   337         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   338         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   339         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   340         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   341         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   342         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   343         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   344         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   345         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   346         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 



Страна   347         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 

 
 

3. 
На основу члана 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 21/16,113/17,113/17-др.закон,95/18,114/21) и 

члана 41. став 1. тачка 18. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине 

Куршумлија”, број 6/19) Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  дана         

24.06.2022. године, усвојила  је 



Страна   348         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
 

ИЗМЕНУ КАДРОВСКОГ ПЛАНА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, ЈЕДИНИЦИ ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ  

И ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

 ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I  У Кадровском плану у Општинској управи, јединици за интерну ревизију и 

општинском правобранилаштву општине Куршумлија за 2022.годину („Сл.лист општине 

Куршумлија“, бр.48/21), у одељку II Планирани број запослених у Општинској управи 

општине Куршумлија за 2022. годину, тачка 1. мења  се и гласи: 

„1. Број запослених са радним односом на неодређено време  

  

Службеници Број службеника 
Службеник на положају 1 
Самостални саветник 14 
Саветник 24 
Млађи саветник 8 
Сарадник 12 
Млађи сарадник 2 
Виши референт 15 
Референт 1 

 

  

   

Намештеници Број намештеника 
Четврта врста радних места 3 
Пета врста радних места 10 

 

 

 

   

Одељак III Планирани број запослених у Јединици за интерну ревизију за 2022. годину, 

мења  се и гласи: 

 

 

„ III Планирани број запослених у Јединици за интерну ревизију за 2022. годину 

Стручна спрема Број извршилаца 
ВСС 1 
                                                                                                                                                       „                                                       

II  У осталом делу Кадровски план у Општинској управи, јединици за интерну ревизију 

и општинском правобранилаштву општине Куршумлија за 2022.годину  остаје непромењен. 

  

 



Страна   349         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Закон о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл.гласник РС“,бр. 21/16,113/17,113/17-др.закон,95/18,114/21) у члану 77.став 3. 

прописује да  Кадровски план у јединици локалне самоуправе усваја скупштина града, 

општине, односно градске општине истовремено са одлуком о буџету јединице локалне 

самоуправе, односно градске општине. 

 Чланом 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе је прописано да се измена Кадровског плана може вршити у случају измене 

Одлуке о буџету. 

Статут општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија”, број 6/19) у 

члану 41.став 1.тачка 18.прописује да скупштина општине, у складу са законом,усваја 

Кадровски план.          

Број: I-02-72/2022-1 
У Куршумлији, дана 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

            Славимир Михајловић ср. 

4. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 

83/014 – др.закон, 101/16-др.закон, 47/18), члана 59.и 61.Закона о јавним предузећима 

(„Сл.гласник РС“ бр.15/16 и 88/19) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени 

лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана    24.06.2022. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

I  ДАЈЕ СЕ сагласност  на  Прву измену Програма  пословања  ЈП За уређивање 

грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2022. годину. 

II  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 III  Решење доставити: ЈП За уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“, 

рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-72/2022-2 
У Куршумлији, дана  24.06.2022.године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  

                                                              
                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                Славимир Михајловић ср. 

5. 
 

На основу члана 63.  и члана 64.  Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“  бр. 
15/16),   члана  32.  став 1 тачка 8)  и члана 46. став 1. тачка 5б)  Закона о локалној 



Страна   350         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14-др.закон,  101/16-др.закон , 47/18 и 111/21)  
и члана 41. став 1 тачка 12) а у вези са чланом 66. став 1. тачка 10) Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  24.06.2022.године,  доноси 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

О усвајању Информације о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других 
облика организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је 

оснивач општина Куршумлија, за I квартал 2022. године 
 
 

I УСВАЈА СЕ  Информација о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања Јавних предузећа, друштва капитала и других облика 

организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а чији је оснивач општина 

Куршумлија, за  период од 01.01.2022. до 31.03.2022. године, која чини саставни део овог 

Закључка. 

II Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III Закључак и информацију доставити: Министарству привреде, Јавним 

предузећима чији је оснивач општина Куршумлија, рачуноводству и архиви. 

Број: I-02-72/2022-3 
У Куршумлији, дана 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                      Славимир Михајловић, ср. 

6. 
                  На основу  члана 41. став 1. тачка 4.  Статута општине Куршумлија  („Сл. лист 

општине Куршумлија“ бр. 6/19),  Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 

дана  24.06.2022. године, донела је 

O Д Л У К У  

I УСВАЈА СЕ  Акциони План социјалне заштите општине  Куршумлија за период од 

2022-2025  године, који је саставни део ове Одлуке. 

II Одлуку  објавити  у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

Број: I-02-72/2022-4 
У Куршумлији, 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

          
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

    Славимир Михајловић ср. 

7.                                                                                                                                              
                  На основу  члана 41. став 1. тачка 4.  Статута општине Куршумлија  („Сл. лист 

општине Куршумлија“ бр. 6/19),  Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној 

дана  24.06.2022. године, донела је 



Страна   351         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
O Д Л У К У  

 

I УСВАЈА СЕ  Акциони План за унапређење положаја особа са инвалидитетом у 

општини Куршумлија за период од 2022-2025  године, који је саставни део ове Одлуке. 

II Одлуку  објавити  у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

Број: I-02-72/2022-5 
У Куршумлији, 24.06.2022. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
    Славимир Михајловић ср. 

8. 
На  основу члана 2.став 3. тачка 5., члана 9. став 3. и члана 13.став 1. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник РС", бр. 88 од 24. новембра 2011, 104 од 23. 

децембра 2016, 95 од 8. децембра 2018.), члана 57. Закона о превозу путника у друмском 

саобраћају („Службени гласник РС", бр. 68 од 4. августа 2015, 41 од 31. маја 2018, 44 од 8. јуна 

2018 - др. закон, 83 од 29. октобра 2018, 31 од 29. априла 2019, 9 од 4. фебруара 2020.), члана 

20 став 1. тачка 2.  Закона о локаној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129 од 29. 

децембра 2007, 83 од 5. августа 2014 - др. закон, 101 од 16. децембра 2016 - др. закон, 47 од 

20. јуна 2018, 111 од 25. новембра 2021 - др. закон) и члана 41. Статута општине Куршумлија 

(„Службени лист општине Куршумлија“,  број6/2019), Скупштина општине Куршумлија  на 

седници одржаној  24.06.2022. године донела је 

ОДЛУКА  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ  ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Члан 1. 

 У Одлуци о градском и приградском превозу путника на територији општине 

Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 59/20) после главе VI СРЕДСТВА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ додаје се нова глава VII као што следи: 

VII ПОСЕБАН ОБЛИК ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА 

Члан 26. 

 Општина Куршумлија као посебан облик градског и приградског превоза путника на 

територији општине организује – превоз сеоског становништва из једног села у друго или из 

села у општинско седиште. 

 Обављање и организовање превоза сеоског становништва из става 1. овог члана 

поверава се ЈПКД „Топлица“ Куршумлија, као комунална делатност. 

 Превоз из става 1. овог члана врши се бесплатно комби возилом, односно возилима  

које је општина прибавила путем јавног конкурса од стране Министарства за бригу о селу, 

односно другим комби возилима које општина сама прибави за исте потребе. 

Члан 27. 



Страна   352         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
 Средства за обављање овог облика комуналне делантости градског и приградског 

превоза путника обезбеђују се из буџета општине и евентуално из других извора у складу са 

законом. 

Члан 28. 

 Општинско веће општине Куршумлија посебном одлуком утврђује начин и поступак 

остваривања права на бесплатан превоз сеоског становништва из једног села у друго или из 

села у општинско седиште.“ 

Члан 2. 

 Глава VII, VIII, IX и X постају главе VIII, IX, X и XI а чланови 26-29 постају чланови 27-

30.  

Члан 3. 

 Све остале одредбе Одлуке о градском и приградском превозу путника на територији 

општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 59/202) остају 

непромењене и примењују се и на главу VII ПОСЕБАН ОБЛИК ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ 

ПРЕВОЗА, осим одредбе која се односи на обезбеђивање средстава за обављање овог облика 

градског и приградског превоза путника.  

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“.  

Број: I-02-72/2022-6 
У Куршумлији, 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић ср. 

9. 
       На основу члана 29 став 4 Закона о јавној својини („Сл. Гласник РС“ бр. 72/2011-114, 

88/2013-3, 105/2014-3, 104/2016-др-закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018) члана 32 Закона 

о локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 41 став 1 тачка 35 Статута општине 

Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 6/2019), чл. 3 став 1 тачка 1. и 3 Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп 

ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Сл. Гласник РС бр. 24/2012, 48/2015 и 99/2015) и чл. 14 и 15 Правилника о располагању 

непокретностима и покретним стварима у јавној својини општине Куршумлија („Сл. лист 

општине Куршумлија“ бро 25/2015) и Закључка Општинског већа општине Куршумлија бр. 

II-02-67/2022-10 од 22.06.2022 године, Скупштина општине Куршумлија на својој седници 

одржаној дана  24.06.2022. године донела је  

О Д Л У К У 

I Утврђује се да је од интереса општине Куршумлија прибављање непокретности – 

земљишта под условима прописаним овом Одлуком, тј. непокретности – земљишта у 

грађевинском подручју и то прибављање удела од 533/613 катастарске парцеле бр. 339 



Страна   353         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
уписане у лист непокретности бр. 4854 КО Куршумлија, који удео је приватна својина 

Перишић (Милун) Драгане. 

II Одобрава се прибављање непокретности из става I ове Одлуке, непосредном погодбом, јер 

то представља једино могуће решење, уз наплату тржишне вредности непокретности према 

процени извршеној од стране надлежног органа.  

III Прибављање предметног удела непокретности ће се извршити у складу са чланом 29 став 

4 Закона о јавној својини („Сл. Гласник РС“ бр. 72/2011-114, 88/2013-3, 105/2014-3, 

104/2016-др-закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 3 став 1 тачка 1 Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп 

ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Сл. Гласник РС“ бр. 24/2012, 48/2015 и 99/2015).  

IV Предметни удео непокретности ће се прибавити закључивањем Уговора о прибављању 

непокретности који ће закључити председник општине, односно друго лице овлашћено за 

заступање Општине и извршити укњижбу у катастру непокретности. 

V Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Куршумлија.  

О б р а з л о ж е њ е 

 На иницијативу Општинског већа Одељење за привреду и локални економски развој 

размотрило је потребу прибављања удела од 533/613 кат. парц. бр. 339 КО Куршумлија, који 

је у приватној својини Перишић (Милун) Драгане. Увидом у податке јавно доступне 

евиденције катастра непокретности установљено је је кат. парц. бр. 339 уписана у лист 

непокретности 4854 КО Куршумлија, према намени земљиште у грађевинском подручју, а 

према начину коришћења земљиште под зградом и другим објектом, површине 613 m2. 

 Планом генералне регулације Куршумлија(„Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 35/2016) 

предвиђенo je проширење Улице краљевића Марка на кат.парцели из диспозитива одлуке.  

 Руководећи се интересима локалне самоуправе, непокретност описана у диспозитиву 

ове Одлуке прибавља се у складу са чланом 29 став 1 тачка 4 Закона о јавној својини и 

чланом 3 став 1 тачка 1 Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 

надметања иприкупљања писмених понуда, с обзиром да иста по својим карактеристикама 

једина одговара потребама општине Куршумлија, а у циљу регулисања имовинско-правних 

односа на земљишту потребном за реализацију Плана генералне регулације. Из свега 

наведеног произлази целисходост прибављања предметне непокретности, али и 

немогућност прибављања исте јавним надметањем, односно прикупљањем понуда. Сходно 

напред наведеним одредбама прописа непокретност се прибавља по тржишној вредности у 

складу са проценом извршеном од стране надлежног органа. 

        Општинско Веће је својим закључком предложило прибављање на начин као што је у 

диспозитиву ове одлуке назначено. 

        Комисија о располагању непокретностима у јавној својини Општине и Стручна служба 

општине Куршумлија ће спровести поступак прибављања и припремити уговор о 

прибављању непокретности у складу са законом. 



Страна   354         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
Број: I-02-72/2022-7 
У Куршумлији дана  24.06.2022. године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Славимир Михајловић ср. 

10. 
       На основу члана 29 став 4 Закона о јавној својини („Сл. Гласник РС“ бр. 72/2011-114, 

88/2013-3, 105/2014-3, 104/2016-др-закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 70 Закона 

о планирању и изградњи („Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021), члана 32 Закона о 

локалној самоуправи (,,Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 41 став 1 тачка 35 Статута општине 

Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 6/2019), чл. 3 став 1 тачка 1 Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп 

ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Сл. Гласник РС бр. 24/2012, 48/2015 и 99/2015) и Решења Одељења за привреду и локални 

економски развој бр. 01-463-8 од 04.10.2021. године, Скупштина општине Куршумлија на 

својој седници одржаној дана  24.06.2022. године донела је  

О Д Л У К У 

I Утврђује се да је од интереса општине Куршумлија прибављање непокретности – 

земљишта под условима прописаним овом Одлуком, тј. катастарске парцеле бр. 2484/2 

уписане у лист непокретности бр. 692 КО Луково, која је у јавној својини Републике Србије. 

II Одобрава се прибављање непокретности из става I ове Одлуке, непосредном погодбом, по 

тржишној цени.  

III Прибављање предметне непокретности ће се извршити у складу са чланом 70 Закона о 

планирању и изградњи („Сл. Гласник РС“ бр. 72/2011-114, 88/2013-3, 105/2014-3, 104/2016-

др-закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018) и Решењем Одељења за привреду и локални 

економски развој бр. 01-463-8 од 04.10.2021. године.  

IV Предметна непокретност ће се прибавити закључивањем Уговора о прибављању 

непокретности који ће закључити председник општине, односно друго лице овлашћено за 

заступање Општине и извршити укњижбу у катастру непокретности. 

V Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Куршумлија.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Правобранилаштво општине Куршумлија обратило се дана 21.07.2021. године 

Имовинско-правној служби Одељења за привреду и локални економски развој захтевом за 

утврђивање земљишта за редовну употребу објекта и формирање грађевинске парцеле за 

објекат изграђен на кат. парцели бр. 2484/2, уписаној у лист непокретности бр. 692  КО 

Луково, а све у циљу легализације грађевинског објекта на наведеној катастарској парцели, 

чији је држалац Општина Куршумлија.  

        Након спроведеног поступка, Имовинско-правна служба Одељења за привреду и локални 

економски развој донела је решење о утврђивању земљишта за редовну употребу објекта на 



Страна   355         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
кат. парц. бр. 2484/2 КО Луково. Како је предметна непокретност у јавној својини Републике 

Србије, потребно је исту у складу са чл. 70 Закона о планирању и изградњи прибавити 

непосредном погодбом по тржишној цени, па је у наведеном смислу и донета Одлука о 

прибављању. Сходно Члану 29 став 4 Закона о јавној својини то је једино могуће решење. 

        Општинско Веће је својим закључком предложило прибављање на начин као што је у 

диспозитиву ове одлуке назначено.  

Број: I-02-72/2022-8 
У Куршумлији дана  24.06.2022. године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Славимир Михајловић ср. 

11.                                                                            
              На основу члана 14. и 22. Закона о јавној својини (Сл. гласник РС бр. 72/2011-114, 

88/2013-3, 105/2014-3,104/2016-др-закон,108/2016,113/2017 и 95/2018),  члана 32. Закона 

о локалној самоуправи, (Сл.гласник РС бр. 129/07,83/2014-др, Закон,101/2016-др. закон и 

47/2018), и члана 41. Статута општине Куршумлија (Сл. лист општине Куршумлија број 

6/2019), а на предлог општинског већа општине Куршумлија, Скупштина општине 

Куршумлија на својој седници одржаној дана 24.06.2022.године  доноси  

О Д Л У К У 

I. ОДУЗИМА СЕ ОШ „Дринка Павловић“ Куршумлија право коришћења на 
објектима на кат. парц. бр. 248 КО Куршумлијска бања и то: објекат бр. 1 
зграда основног образовања, објекат бр. 2 - остале зграде, и објекат бр. 3 - 
остале зграде, уписане у листу непокретности 34 КО Куршумлијска бања, као 
јавна својина општине Куршумлија 1/1, са досадашњим правом коришћења 
ОШ „Дринка Павловић“ Куршумлија. 
 

II. ПРАВО КОРИШЋЕЊА на објектима на кат. парц. бр. 248 КО Куршумлијска 
остаје у пуном обиму и садржају остваривања права јавне својине општине 
Куршумлија, поред осталих својинских овлашћења тог права која се односе на 
држање и располагање истим,  и не преноси се на другог корисника. 

 

 
III. Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу 

општине Куршумлија. 
 

                                                                       О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

У циљу успостављања права јавне својине у пуном обиму на непокретностима 

уписаним на кат. парц. бр. 248 КО Куршумлијска бања, општина Куршумлија је упутила 

захтев ОШ „Дринка Павловић“, с обзиром да су у питању објекти у јавној својини општине 

Куршумлија 1/1 на којима право коришћења има ОШ „Дринка Павловић“, а пошто у смислу 

члана 14. и 22. Закона о јавној својини, постоји могућност преноса тог права, односно 

одузимања истог, уколико исте нису у функцији остваривања надлежности, односно 

делатности корисника на тој непокретности, односно уколико се иста не користи дужи 

временски период, као и из других разлога утврђених законом, што је конкретно случај са 

предметним непокретностима, с обзиром да се не налазе у мрежи основних школа. 



Страна   356         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
У спроведеном поступку прибављено је изјашњење надлежног органа ОШ „Дринка 

Павловић“ на записнику Школског одбора од 06.06.2022. године (извод из записника) бр. 04-

946 од 07.06.2022. године, којим је утврђено да непокретности на катастарској парцели 248 

и 249 КО Куршумлијска бања нису у функцији остваривања надлежности, односно 

делатности школе, а такође да се исте нису користилиле у претходном временском периоду. 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 24.06.2022. године 

разматрала је предлог Општинског већа и утврдила је да је исти оправдан и одлучила је као 

у диспозитиву ове одлуке.  

Број: I-02-72/2022-9  
У Куршумлији, дана 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА         

                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                         
                                                                                            Славимир Михајловић ср. 

12. 
  
На основу члана 76 б. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129 

од 29. децембра 2007, 83 од 5. августа 2014 - др. закон, 101 од 16. децембра 2016 - др. закон, 
47 од 20. јуна 2018, 111 од  25. новембра 2021 - др. закон), члана 41. и 118. Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“,бр.6/19), и члана 66. и 67. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“,  
бр. 53/2020, 66/20 и 9/2021) Скупштина општине Куршумлија, на седници одржаној дана 
24.06.2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГРАБОВНИЦА 

  
 

1. Распушта се Савет месне заједнице Грабовница. 
 

2. Именује се Проко Пантовић, за повереника општине, ради обављања текућих и 
неодложних послова месне заједнице Грабовница,  до конституисања Савета 
месне заједнице Грабовница. 

 
3. На основу ове Одлуке Председник Скупштине општине Куршумлија ће, у смислу 

члана 66. став 3 Одлуке о месним заједницама на територији оптшине 
Куршумлија, расписати изборе за савет месне заједнице Грабовница у року од 15 
дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
4. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 
 
Број: I-02-72/2022-10 
У Куршумлији, 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
  Славимир Михајловић ср. 

 
Образложење 

 
Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама члана 76 б. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 - други закон, 



Страна   357         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
101/2016 - други закон и 47/2018 и 111/2021), члана 118. Статута општине Куршумлија 
(„Службени лист општине Куршумлија“,бр.6/19), и члана 66. и 67. Одлуке о месним 
заједницама на територији општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“,  бр. 
53/2020, 66/20 и 9/2021) којима  је, између осталог,  прописано да се савет месне заједнице 
може распустити ако не изабере председника савета у року од месец дана од дана 
одржавања  избора за чланове савета месне заједнице,  да одлуку о распуштању савета месне 
заједнице доноси скупштина општине на предлог општинског већа који врши надзор над 
законитошћу рада и аката месне заједнице, као и то да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обавља  повереник општине кога 
именује скупштина општине истовремено са доношењем одлуке о распуштању савета месне 
заједнице. 

С обзиром да су избори за савет месне заједнице одржани  06.02.2022. године, на 
којима су изабрани чланови савета ове месне заједнице, а исти нису у законом прописаном 
року изабрали председника савета, стекли су се услови за распуштање савета месне 
заједнице Грабовница.  

Имајући у виду напред наведено, Општинско веће општине Куршумлија утврђен 
предлог одлуке о распуштању савета МЗ Грабовница доставља скупштини на усвајање. 

 

13. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  бр. 129/07, 83/14 

др.Закон и 101/2016-др.Закон, 47/18) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени 
лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), а у вези са чланом 14. став 2. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима („Сл.гласник РС“ бр.41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС 
и 55/2014, 96/2015 – др.закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-др.закон, 
87/2018 и 23/2019),  Скупштина општине Куршумлија на  седници одржаној дана  
24.06.2022.године,  донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
I УСВАЈА СЕ Извештај о стању безбедности саобраћаја на подручју Полицијске станице 

Куршумлија у периоду   јануар – април  2022.године. 

II Овај закључак  објавити   у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III   Закључак доставити: Одељењу за привреду и ЛЕР, ПС Куршумлија и архиви. 

Број: I-02-72/2022-11  
У Куршумлији, дана  24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

        Славимир Михајловић ср. 

14. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр.129/07,83/14-др.закон и 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон), члана 18.став 

1.Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, бр.42/91,71/94,79/05-др.закон,81/05-

испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон)  и члана 41. Статута општине 

Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија 

на седници одржаној дана  24.06.2022.године  донела је 

РЕШЕЊЕ 
О  УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 



Страна   358         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ  да,  Драгану  Симићу, дипл.истор.уметности , престаје  мандат   

директора Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“ пре истека периода на који је 

именован, због поднете оставке. 

II 

Решење објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III 

Решење доставити: именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 

архиви. 

Број: I-02-72/2022-12 
У Куршумлији,  24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић ср. 

15. 
На основу члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 

бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021 – др закон), члана 18. став 1. и 
члана 19. Закона о јавним службама („Сл.гласник РС“ бр.42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05–
испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон) и члана 41.став 1.тачка 13. Статута 
општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.6/2019), Скупштина општине 
Куршумлија на седници одржаној дана  24.06.2022. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е   

О  ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 

 I  ИМЕНУЈЕ СЕ Александар Илић, професор физчке културе, за вршиоца дужности 

директора Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“ , до именовања директора по 

спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на период од једне године. 

II       Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

III  Решење доставити: именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 

архиви.  

О б р а з л о ж е њ е 

  Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 32. став 
1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр.129/07, 
83/14-др.закон и 101/16-др.закон и 47/18 и 111/2021 – др закон), члана 18. став 1. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“ бр.42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05–испр.др.закона, 
83/05- испр.др.закона и 83/14-др.закон) и члана 41. став 1.тачка 13. Статута општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, број 6/19) којима је, између осталог, 
прописано да скупштина општине, у складу са законом, именује директоре установа чији је 
оснивач.  



Страна   359         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
Управни одбор Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“ је, сходно Статуту 

установе, доставио Скупштини  предлог кандидата за вршиоца дужности директора. 
Имајући у виду напред наведено, као и да именовани испуњава све услове прописане 

Законом и Стаутутом Установе за именовање,  Скупштина општине је донела решење као у 
диспозитиву. 

 Упутство о правном средству: Против овог Решења се може покренути управни спор 

у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 Број: I-02-72/2022-13  
У Куршумлији, дана  24.06.2022.године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА       

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић ср. 

16. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр.129/07,83/14-др.закон и 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон), члана 20. 
Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, бр.42/91,71/94,79/05-др.закон,81/05-
испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон)  и члана 41. Статута општине 
Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија 
на седници одржаној дана 24.06.2022.године  донела је 
 

 
РЕШЕЊЕ  

О  УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  
УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 

 
I 
 

УТВРЂУЈЕ СЕ  да,  Александру Илићу,  престаје  мандат   члана Управног одбора  
Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“,  представника  запослених,   пре истека 
периода на који је именован, због поднете оставке. 
 

II 
 

Решење објавити у  „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
 

III 
Решење доставити: именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 

архиви. 
 
Број: I-02-72/2022-14 
У Куршумлији, 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић ср. 

 
17. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр.129/07,83/14-др.закон и 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон), члана 20. 
Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, бр.42/91,71/94,79/05-др.закон,81/05-
испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон)  и члана 41. Статута општине 



Страна   360         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), Скупштина општине Куршумлија 
на седници одржаној дана  24.06.2022.године  донела је 

 
РЕШЕЊЕ  

О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  
УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 

 
I.   ИМЕНУЈЕ СЕ  за члана Управног одбора  Установе  за спорт Спортски центар 
„Куршумлија“, и то: 
                   

1. Предраг Јовановић- представник запослених 

 
II.    Мандат новоименованог  члана  траје до истека мандата Управног одбора Установе за 
спорт Спортски центар „Куршумлија“. 

 

III.        Решење  објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
IV. Решење доставити именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 
архиви. 
 

Број: I-02-72/2022-15 
У Куршумлији, 24.06.2022.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Славимир Михајловић ср. 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

1 Одлука о завршном рачуну буџета општине Куршумлија за 2021. 
годину … 238 

2 Одлука о допунском буџету (ребаланс 1) општине Куршумлија за 
2022. годину … 293 

3 Измена кадровског плана у општинској управи, јединици за 
интерну ревизију  и општинском правобранилаштву општине 
Куршумлија за 2022. годину … 348 

4 Решење о давању сагласности на  Прву измену Програма  
пословања  ЈП За уређивање грађевинског земљишта 
„Куршумлија“ за 2022. годину … 348 

5 Закључак о усвајању Информације о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из програма пословања 
Јавних предузећа, друштва капитала и других облика 
организовања на која се примењује Закон о јавним предузећима а 
чији је оснивач општина Куршумлија, за I квартал 2022. године … 349 

6 Закључак о усвајању Акцион Плана социјалне заштите општине  
Куршумлија за период од 2022-2025  године … 350 

7 Закључак о усвајању Акционог Плана за унапређење положаја 
особа са инвалидитетом у општини Куршумлија за период од 
2022-2025  године … 350 

8 Одлука о допуни одлуке о градском и приградском  превозу 
путника на територији општине Куршумлија … 351 

9 Одлука о прибављању земљишта у КО Куршумлија … 352 
10 Одлука о прибављању земљишта у КО Луково … 354 
11 Одлука о одузимању права коришћења у КО Куршумлијска бања … 355 



Страна   361         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БРОЈ 23            Датум: 24.06.2022.године 
12 Одлука о распуштању савета месне заједнице Грабовница … 356 
13 Извештај о стању безбедности саобраћаја на подручју Полицијске 

станице Куршумлија у периоду   јануар – април  2022.године … 357 
14 Решење о  утврђивању престанка мандата директора Установе за 

спорт спортски центар „Куршумлија“ … 357 
15 Решење о именовању вршиоца дужности директора Установе за 

спорт спортски центар „Куршумлија“ … 358 
16 Rешење о утврђивању престанка мандата члана управног одбора 

Установе за спорт спортски центар „Куршумлија“ … 359 
17 Решење  о  именовању  члана управног одбора  

Установе за спорт спортски центар „Куршумлија“ … 359 
 

 
    

 

 


